Espécie: 3º Termo Aditivo ao Convênio que entre si celebram o Município de Patos de
Minas, a Universidade Federal de Uberlândia - UFU e a Fundação de Apoio Universitário -

FAU. PROCESSO: 23117.092483/2022-72. OBJETO: acréscimo de valor. RECURSO:
R$1.306.282,29 (um milhão, trezentos e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e
nove centavos), representando 120,10% sobre o valor total do Termo de Convênio original.
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2025. SIGNATÁRIOS: pelo UFU, o Reitor Calos Henrique de
Carvalho, pelo Município de Patos de Minas, o Prefeito Luís Eduardo Falcão Ferreira, e pela